
Konkurs „Łódź pełna sztuki”

Ideą konkursu jest upowszechnianie sztuki współczesnej we wszystkich jej aktualnych przejawach
jako wnoszącego, wartościującego i integrującego elementu życia kulturalnego Łodzi. Priorytetem
konkursu są nowoczesne formy wypowiedzi artystycznej w różnorodnych jej aspektach, m.in.
malarstwo, rzeźba, instalacja artystyczna, grafika, design, performance, happening, video-art, film,
teatr, taniec czy muzyka.

– Konkurs ma bardzo otwartą formułę, a jego istotą jest koncentracja wokół sztuki współczesnej. Ma
być on obszarem do eksploracji twórczej, której główną domeną jest wolność i autonomia
artystyczna. Dofinansowanie, jakie można w ramach konkursu otrzymać, daje bardzo dużo
przestrzeni i wydaje się być znakomitą okazją do realizacji projektów, które cechowałaby świeżość,
nowość, innowacyjność oraz eksperyment – mówi Michał Bieżyński, dyrektor Wydziału Kultury UMŁ.

Oferta powinna oprócz wysokiego poziomu artystycznego, wyróżniać się oryginalną i spójną
koncepcją, a tym samym wprowadzać konstruktywne jakości do łódzkiego życia kulturalnego.
Wydarzenia artystyczne mogą odbywać się w przestrzeniach dedykowanych na co dzień sztuce, ale
mile widziane będą działania o charakterze nietypowym, nieoczywistym, mające miejsce w punktach
niezwiązanych ze sztuką, jak i również w przestrzeni publicznej. 
Ponadto, bardzo ważnym elementem w kontekście sztuki współczesnej, jest edukacja jej odbiorców.
Projekty artystyczne powinny przygotować uczestników zadania do samodzielnego odbioru sztuki,
kształtowania i pobudzenia krytycznej lub światopoglądowej refleksji m.in. poprzez dyskusję,
warsztaty, oprowadzanie, spotkanie lub inne wydarzenia o charakterze edukacyjnym.

Pula środków finansowych w konkursie to 326 000 zł i wynika ona z oszczędności Wydziału Kultury.
Maksymalna wysokość dotacji jaką można otrzymać, to 70 000 złotych. Ważne jest, że 5% wkładu
własnego można wnieść w dowolnej formie: finansowej, osobowej lub rzeczowej. To rozwiązanie
znacznie otwiera możliwości starania się o granty i daje szanse wzięcia udziału mniejszym
podmiotom w konkursie bez konieczności posiadania zasobów finansowych.

Więcej informacji na temat konkursu na stronie: www.lodz.pl/lodzpelnasztuki

http://www.lodz.pl/lodzpelnasztuki

